kegiatan, penutupan tempat usaha, dan/atau pencabutan Izin 
Operasional.  

(4) Setiap orang yang mengonsumsi produk tembakau dan rokok 
elektronik di Kawasan Tanpa Rokok sebagaimana dimaksud pada 
Pasal 16 ayat (1) huruf a dikenakan sanksi administratif berupa: 
a. denda administratif sebesar Rp250.000,00 (dua ratus lima 

puluh ribu rupiah); dan/atau3 
b. sanksi kerja sosial yang dapat dilaksanakan langsung di tempat. 

(5) Setiap orang yang mengiklankan, mempromosikan, memberikan 
sponsor, menjual produk tembakau dan rokok elektronik di 
Kawasan Tanpa Rokok yang melanggar ketentuan sebagaimana